TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4693/2019

PREGÃO Nº 254/2019

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores resolve homologar a presente
Licitação nos termos abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro:

2. OBJETO DA LICITAÇÃO
Aquisição de materiais permanentes destinados a Secretaria de Saúde, conforme resolução SESA
269/2016.

3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S)
3.1. ADJUDICATÁRIA: F P GARALUZ ME

3.1.1. Nº CNPJ: 07.299.558/0001-69

3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 1.750,50

3.2. ADJUDICATÁRIA: DIGITO INFORMATICA LTDA-ME

3.2.1. Nº CNPJ: 00.061.511/0001-13

3.2.2. VALOR GLOBAL: 1.073,27

3.3. ADJUDICATÁRIA: M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA

3.3.1. Nº CNPJ: 29.889.651/0001-66

3.3.2. VALOR GLOBAL: 2.024,00

3.4. ADJUDICATÁRIA: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MED.
LTDA

3.4.1. Nº CNPJ: 30.881.804/0001-08

3.4.2. VALOR GLOBAL: 2.134,00

3.5. ADJUDICATÁRIA: LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES

3.5.1. Nº CNPJ: 32.593.430/0001-50

3.5.2. VALOR GLOBAL: 1.842,25

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO
11 de novembro de 2019

5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO
18 de novembro de 2019

Ubiratã - Paraná, 18 de novembro de 2019.

HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 488/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4693/2019

PREGÃO Nº 254/2019

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
Aquisição de materiais permanentes destinados a Secretaria de Saúde, conforme resolução SESA
269/2016

2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade
de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes
Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º
1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53.

2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL
2.1.1. Fiscal do Contrato: Libna Brey
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Laura Shiratsu.

3. CONTRATADA

LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ sob o nº 32.593.430/0001-50, com

sede na avenida Henrique Mansano, 1595, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, CEP n°

86075-000, Telefone nº(43)3339-1320, e-mail londrimedihospitalar@gmail.com.

4. VALOR CONTRATADO
R$ - 1.842,25(mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

5. VIGÊNCIA
12 meses, sem possibilidade de prorrogação.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão: 0601
Despesa Orçamentária: 5860
Categoria: 449052080000
Descrição da Despesa: APARELHOS, EQUIP.UT. MÉDICOS-ODONTO.
Fonte de Recurso:350

7. FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

Ubiratã - Paraná, 18 de novembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 489/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4693/2019

PREGÃO Nº 254/2019

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
Aquisição de materiais permanentes destinados a Secretaria de Saúde, conforme resolução SESA
269/2016

2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade
de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes
Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º
1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53.

2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL
2.1.1. Fiscal do Contrato: Libna Brey
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Laura Shiratsu.

3. CONTRATADA
MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MED. LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 30.881.804/0001-08, com sede na Rua Erechim, 1454, na cidade de Cascavel, Estado do

Paraná, CEP n°85812-260, Telefone n° (45)3306-0012, e-mail licitacao@magnusmed.com.br.

4. VALOR CONTRATADO
R$ - 2.134,00(dois mil cento e trinta e quatro reais).

5. VIGÊNCIA
12 meses, sem possibilidade de prorrogação.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão: 0601
Despesa Orçamentária: 5860
Categoria: 449052080000
Descrição da Despesa: APARELHOS, EQUIP.UT. MÉDICOS-ODONTO.
Fonte de Recurso:350

7. FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

Ubiratã - Paraná, 18 de novembro de 2019.

mailto:licitacao@magnusmed.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 490/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4693/2019

PREGÃO Nº 254/2019

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
Aquisição de materiais permanentes destinados a Secretaria de Saúde, conforme resolução SESA
269/2016

2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade
de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes
Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º
1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53.

2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL
2.1.1. Fiscal do Contrato: Libna Brey
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Laura Shiratsu.

3. CONTRATADA
F P GARALUZ ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.299.558/0001-69, com sede na Rua Santos
Dumont, 1406, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP n° 87300-480, Telefone n°
(44)3016-2725, e-mail papirospapelaria@hotmail.com.

4. VALOR CONTRATADO
R$ - 1.750,50(mil setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

5. VIGÊNCIA
12 meses, sem possibilidade de prorrogação.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão: 0601
Despesa Orçamentária: 5860
Categoria: 449052080000
Descrição da Despesa: APARELHOS, EQUIP.UT. MÉDICOS-ODONTO.
Fonte de Recurso:350

7. FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

Ubiratã - Paraná, 18 de novembro de 2019.

mailto:papirospapelaria@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 491/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4693/2019

PREGÃO Nº 254/2019

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
Aquisição de materiais permanentes destinados a Secretaria de Saúde, conforme resolução SESA
269/2016

2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade
de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes
Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º
1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53.

2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL
2.1.1. Fiscal do Contrato: Libna Brey
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Laura Shiratsu.

3. CONTRATADA
M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.889.651/0001-66,
com sede na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1603, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, CEP
n° 85440-000, Telefone n° (44)9 9833-2525.

4. VALOR CONTRATADO
R$ - 2.024,00(dois mil e vinte e quatro reais).

5. VIGÊNCIA
12 meses, sem possibilidade de prorrogação.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão: 0601
Despesa Orçamentária: 5860
Categoria: 449052080000
Descrição da Despesa: APARELHOS, EQUIP.UT. MÉDICOS-ODONTO.
Fonte de Recurso:350

7. FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

Ubiratã - Paraná, 18 de novembro de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 492/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4693/2019

PREGÃO Nº 254/2019

1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
Aquisição de materiais permanentes destinados a Secretaria de Saúde, conforme resolução SESA
269/2016

2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade
de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes
Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º
1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53.

2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL
2.1.1. Fiscal do Contrato: Libna Brey
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Laura Shiratsu.

3. CONTRATADA
DIGITO INFORMATICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 00.061.511/0001-13, situada na Rua
Castro Alves, 2161, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, CEP n° 85810-100, Telefone n°
(45)3225-8098.

4. VALOR CONTRATADO
R$ - 1.073,27(mil e setenta e três reais e vinte e sete centavos).

5. VIGÊNCIA
12 meses, sem possibilidade de prorrogação.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão: 0601
Despesa Orçamentária: 5860
Categoria: 449052080000
Descrição da Despesa: APARELHOS, EQUIP.UT. MÉDICOS-ODONTO.
Fonte de Recurso:350

7. FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do
instrumento contratual.

Ubiratã - Paraná, 18 de novembro de 2019.